
Отдел культуры, спорта и молодёжной политики 

 администрации города Полярные Зори с подведомственной территорией  

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Детская школа искусств г. Полярные Зори» 
 

ПРИНЯТО 

Педагогическим Советом 

Протокол от «29» августа 2024 года № 1 

УТВЕЖДАЮ 

Директор МБУ ДО 

«ДШИ г. Полярные Зори» 

_______________ В.В. Чунина 

Приказ № 58/А от «30» августа 2024 года                                   

 
 

 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

 

дополнительной общеразвивающей программы  

в области анимационного искусства 

 (для обучающихся, поступающих в 8 – 17 лет) 

на 2024 - 2025 учебный год 
 

Срок обучения - 4года 

№ наименование предмета 

количество учебных 

часов в неделю 

Промежуточная 

аттестация 

I, II, III, IV 

Итоговая 

аттестация 

I  II III 

2 

2 

1,5 

1 

IV* 

0,5 

2 
11 

  

1. 
Учебные предметы 

анимационной подготовки: 
    

  

1.1 
Мультипликация 3 3 3 3 

I-III классы IV класс 

1.2. 
Режиссура 1 1 1 1 

I-III классы IV класс 

1.3. 
Основы изобразительного 

творчества 
2 2 2 2 I-III классы IV класс 

2. 
Учебные предметы историко-

теоретической подготовки: 
      

2.1. История анимации - - 1 1 III класс IV класс 

 ИТОГО: 6 6 7 7   

 

*Выпускники IV класса считаются окончившими полный курс образовательного учреждения. 
 

 

Примечание к учебному плану. 

1. Продолжительность учебных занятий с первого по четвёртый классы составляет 34 

недели. 

2. При реализации ОП устанавливаются следующие виды учебных занятий и 

численность обучающихся: групповые занятия — от 11 человек; мелкогрупповые занятия — от 4 

до 10 человек. 
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